

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนดินเพื่อการเกษตร หมู่ที่ ๒ บ้านหนองน้ำใส ตำบลหนองน้ำใส/ หน่วยงาน  
เจ้าของโครงการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลหนองน้ำใส

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๓๑,๐๐๐.- บาท

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป โดยทำการขุดดินด้านข้างขึ้นรูปถนนดิน กว้าง ๔ เมตร ยาว ๒,๗๕๐ เมตร สูงเฉลี่ย  
๐.๕๐ เมตร หรือมีปริมาณดินไม่น้อยกว่า ๖,๘๗๕ ลูกบาศก์เมตร และตากถางและล้มต้นไม้ ความยาวประมาณ  
๔๕๐ เมตร พร้อมวางท่อระบายน้ำขนาด  $\varnothing$  ๐.๔๐ เมตร จำนวน ๓ จุด จำนวน ๒๑ ท่อน และขนาดท่อ  
ระบายน้ำ ๑.๐๐ เมตร จำนวน ๑ จุด จำนวน ๗ ท่อน (ตามแบบ อบต.หนองน้ำใสกำหนด)

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๘ สิงหาคม ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๒๓๑,๐๐๐.- บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง โครงการก่อสร้างถนนดินเพื่อการเกษตร หมู่ที่ ๒ บ้านหนองน้ำใส ตำบลหนอง  
น้ำใส/ หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลหนองน้ำใส

๕.๑ แบบ ปร.๔ จำนวน ๑ แผ่น

๕.๒ แบบ ปร.๕ จำนวน ๑ แผ่น

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายบัณฑิต ผลาหาญ

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ

๒. นายครคิด ถาวรกุล

ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ กรรมการ

๓. นางนุชรี พรหมทิพย์

ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชนปฏิบัติการ กรรมการ



## บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองน้ำใส อำเภอเวียงแสน จังหวัดสระแก้ว

ที่ - วันที่ 18 ส.ค. 2560

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนดินเพื่อการเกษตร หมู่ที่ 2 บ้านหนองน้ำใส ตำบลหนองน้ำใส

เรียน นายกองเอกการบริหารส่วนตำบลหนองน้ำใส

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลหนองน้ำใส ที่ 239/2560 ลงวันที่ 9 สิงหาคม 2560 ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนดินเพื่อการเกษตร หมู่ที่ 2 บ้านหนองน้ำใส จากสะพานลำห้วยน้อย-โรงแปง โดยทำการขุดดินด้านข้างขึ้นรูปถนนดิน กว้าง 4 เมตร ยาว 2,750 เมตร สูงเฉลี่ย 0.50 เมตร หรือมีปริมาณดินขุดไม่น้อยกว่า 6,875 ลบ.ม. และตากถางและล้มคัมไม้ ความยาวประมาณ 450 เมตรพร้อมวางท่อระบายน้ำขนาด 0.60 เมตร จำนวน 3 จุด จำนวน 21 ท่อน และขนาดท่อระบายน้ำ 1.00 เมตร จำนวน 1 จุด จำนวน 7 ท่อน (ตาม อบต. หนองน้ำใส กำหนด) งบประมาณที่ตั้งไว้ 231,000 บาท นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ดำเนินการกำหนดราคากลางโดยอาศัยหลักเกณฑ์และการอ้างอิงราคาพณิชย์จังหวัดสระแก้ว หรือราคากลางและสืบราคาค่าวัสดุก่อสร้างจากร้านค้าวัสดุในท้องที่ รายละเอียดปรากฏตามเอกสารที่แนบมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณาอนุมัติ

(ลงชื่อ)..........ประธานกรรมการ

(นายบัณฑิต ผลหาญ)

(ลงชื่อ)..........กรรมการ

(นายครคิด ถาวรกุล)

(ลงชื่อ)..........กรรมการ

(นางนุชรี พรหมทิพย์)

ความเห็น.....

พิจารณาแล้ว

อนุมัติ

ไม่อนุมัติ เพราะ.....

(ลงชื่อ)..........

(นายอริยะ ไชยแสง)

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองน้ำใส ปฏิบัติหน้าที่

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองน้ำใส

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

รายการประมาณการค่าก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนดินเพื่อการเกษตร หมู่ที่ 2 บ้านหนองน้ำใส โดยทำการขุดดินด้านข้างขึ้นรูปถนนดิน กว้าง 4 เมตร ยาว 2,750 เมตร สูงเฉลี่ย 0.50 เมตร หรือมีปริมาณดินขุดไม่น้อยกว่า 6,875 ลบ.ม. และถมกลางและล้อมค้ำไม้ ความยาวประมาณ 450 เมตรพร้อมวางท่อระบายน้ำขนาด 0.60 เมตร จำนวน 3 จุด จำนวน 21 ท่อน และขนาดท่อระบายน้ำ 1.00 เมตร จำนวน 1 จุด จำนวน 7 ท่อน (ตาม อบต. หนองน้ำใส กำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 บ้านหนองน้ำใส จากสะพานลำห้วยน้อย - โรงเป็ง

แบบเลขที่ อบต. กำหนด รายการเลขที่

ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลหนองน้ำใส

ประมาณราคาตามแบบ ปร. 4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณการโดย นายสุเทพ เรือนใจมั่น ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา

ลำดับ	รายการ	ค่าก่อสร้าง (บาท)	Factor F 1.3624	หมายเหตุ
1.	ประเภทงานทาง			
	1.1 งานทาง	169,603.75	231,068.15	
	รวมเป็นเงิน		231,068.15	
สรุป	รวมราคาค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น		231,000.00	
	ตัวอักษร (สองแสนสามหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)			

.....ประธานกรรมการฯ

(นายบัณฑิต ผลาหาญ)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

.....กรรมการฯ

(นายครคิด ถาวรกุล)

ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการฯ

.....กรรมการ

(นางนุชรี พรหมทิพย์)

ตำแหน่ง พัฒนาชุมชนปฏิบัติการฯ

**รายการประมาณการค่าก่อสร้าง** โครงการก่อสร้างถนนดินเพื่อการเกษตร หมู่ที่ 2 บ้านหนองน้ำใส  
 โดยทำการขุดดินด้านข้างขึ้นรูปถนนดิน กว้าง 4 เมตร ยาว 2,750 เมตร  
 สูงเฉลี่ย 0.50 เมตร หรือมีปริมาณดินขุดไม่น้อยกว่า 6,875 ลบ.ม. และตากถางและล้ม  
 ตัดไม้ ความยาวประมาณ 450 เมตรพร้อมวางท่อระบายน้ำขนาด 0.60 เมตร จำนวน 3 จุด  
 จำนวน 21 ท่อน และขนาดท่อระบายน้ำ 1.00 เมตร จำนวน 1 จุด จำนวน 7 ท่อน (ตาม  
 อบต. หนองน้ำใส กำหนด)

**สถานที่ก่อสร้าง** หมู่ที่ 2 บ้านหนองน้ำใส จากสะพานลำห้วยน้อย - โรงเรียน  
 องค์การบริหารส่วนตำบลหนองน้ำใส อำเภอพัฒนานคร จังหวัดสระแก้ว

**ประมาณการโดย** นายสุเทพ เรือนใจมัน ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุตั้งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน (บาท)
				ราคา/ หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคา/ หน่วย	จำนวนเงิน (บาท)	
1.	ตากถางและล้มตัดไม้	1,800.00	ตร.ม.	-	-	2.20	3,960.00	3,960.00
2.	งานขุดดินขึ้นรูปถนน	6,875.00	ลบ.ม.	-	-	17.89	122,993.75	122,993.75
3.	งานปรับผิวถนนดิน	11,000.00	ตร.ม.	-	-	2.00	22,000.00	22,000.00
4.	ท่อระบายน้ำ							
	-ขนาดท่อ 0.60 เมตร	21.00	ท่อน	440.00	9,240.00	120.00	2,520.00	11,760.00
	-ขนาดท่อ 1.00 เมตร	7.00	ท่อน	1,150.00	8,050.00	120.00	840.00	8,890.00
	รวมค่าวัสดุและค่าแรง							169,603.75 2.17